MLXII.

His temporibus fames magna fuit. Magna dissensio facta est inter imperatricem Agnetem et Guntharium Babenbergensem episcopum.

MLXIII.

Heinricus rex exercitum in Pannoniam movens, Salemonem, filium Andreæ regis, in regnum patris sui restituit. Heinricus Augustensis episcopus obiit, pro quo Imbrico. Cedus magna Coslare contigit in æclesia, rege præsentente.

MLXIV³⁰⁶.

Magna seditio orta est inter Adalbertum Haminburgensem archiepiscopum et principes regni.

MLXV³⁰⁷.

Domus regalis Goslari³⁰⁸ concremata est. Eodem anno, ab incarnatione Domini 1065, quando (1289), et pascha celebratum est 6 Kalendas Aprilis, in qua

VARIE LECTIONES.

³⁰¹ totus annus 1060. priori textu eraso, circa a. 1092. minori littera inserius est 1; cf. textum codicis 4^b. supra in Bertoldo p. 271. ³⁰² beringærium 1. e addito. ³⁰³ supra lin. add. 1. ³⁰⁴ p. n. p. in marg. addita post obitum ut videtur Kadalai, de quo certi nil constat; post annum tamen 1075. cf. Affo storia di Parma T. II. habentur etiam in 2. 3. 4. 4^b. ³⁰⁵ CLVII. addito l. alio atramento 1. ³⁰⁶ narratio hujus anni deest 3. ³⁰⁷ MLXIII. 3. ³⁰⁸ ita 1. 2. 4. 4^b. goslare 3. ³⁰⁹ P. e. o. c. A. i. e. s. in margine alio atramento 1. sed adsunt etiam in 2. 3. 4. 4^b. 5. ³¹⁰ reliqua anni alio atramento addita sunt 1. ³¹¹ rizimannus 2. ³¹² MLXV. 3. ³¹³ picipium. 1. ³¹⁴ hic numerum anni MLVI. inscribit 3. ³¹⁵ reliqua anni alio atramento postea addita sunt 1. sed adsunt etiam in 2. 3. 4. 4^b.

NOTÆ.

(1288) Eadem fere opusc. ult., num. 1. Acta Conc. ap. Mansi XIX, 897.

(1289) Non intendit, Christum in Paschate resurrexisse, sed Pascha hoc anno die 27 Martii evenisse,

A die et Christus resurrexit, in tertia die paschalis ebdomadæ, 4. Kalend. Aprilis, indictione tertia, rex Heinricus anno regni sui 9^o, ætatis suæ 14^o, accinctus gladio in nomine Domini. Pataviensis³⁰⁹ episcopus obiit; cui Altmannus imperatricis capellanus successit. Hoc tempore Sigifredus Mogontiacensis archiepiscopus, et Gundharius Babenbergensis episcopus, et Otto Ratisponensis episcopus, et Wilhelmus Trajectensis episcopus, cum magna multitudine Jerusalem profecti, in eo itinere a paganis multa sunt perpepsi. Nam et bellum cum eis inire sunt coacti³¹⁰. In eodem itinere Guntharius obiit. Cui Ricimannus³¹¹ symoniace successit.

MLXVI³¹².

B Multi nobiles bello civili perierunt. Cometæ sunt visæ in octavis paschæ, 9 Kal. Maii, et per 30 dies apparuere. Eberhardus Treverensis archiepiscopus, 17 Kalend. Maii, sabbato sancto paschæ, completis a se ipsius diei officiis, ipsis sacerdotalibus vestimentis indutus, requievit in pace. Cui Chonradus Coloniensis præpositus debuit succedere; set a civibus non est electus. Unde quidam comes, nomine Theodericus, eundem Chonradum ad urbem Trevirorum tendentem comprehendit, et diu sub custodia maceratum, quatuor militibus necandum commisit; qui dum eum ter per quoddam præcipitium³¹³ dejecissent, et nil sibi nisi brachium collidere possent, unus ex illis penitentia ductus, ab eo veniam impetravit. Alius autem volens eum decollare, C maxillam ejus tantum abscidit; et sic ipse Deo dignus martir ad Dominum migravit. Passus est autem Kal. Junii, anno ab incarnatione Domini 1066, regni vero Heinrici 10, sepultus apud abbatiam nomine Doleiam. Tres autem milites mortis hujus servi Dei auctores digna ultio postmodum subsecuta est. Nam unus eorum acceptum cibum deglutire non valens, alii duo manus suas lacerantes, ad claustra inferni descenderunt³¹⁴. Udo post interfectum Chonradum præsul Trevirensis constituitur. Nuptiæ Heinrici regis.